
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ТЕРЕНЬГУЛЬСКИЙ РАЙОН» 

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

№ ^ 

Экз.№ 

р.п.Тереньга 

О создании муниципального опорного 
центра дополнительного образования детей 

Во исполнение распоряжения Правительства Ульяновской области 
от 30 октября 2018 года № 508-пр «О некоторых мерах по внедрению целевой 
модели развития региональной системы дополнительного образования детей 
на территории Ульяновской области», в целях осуществления организационного, 

и мониторинга развития системы дополнительного образования детей 
в муниципальном образовании «Тереньгульский район» администрация 
муниципального образования «Тереньгульский район» п о с т а н о в л я е т : 

1.Создать на базе муниципального учреждения дополнительного образования 
«Тереньгульский Центр детского творчества» «Муниципальный опорный центр 
дополнительного образования детей» (далее — МОЦ). 

2.Возложить на МОЦ координацию работы по развитию дополнительного 
образования в муниципальном образовании «Тереньгульский район». 

3.Начальнику муниципального учреждения «Отдел по делам культуры и 
организации досуга населения» муниципального образования «Тереньгульский 
район» Карпаевой Е.А., директору МБУ ДО «Тереньгульская детская школа 
искусств» Усачёвой Н.М. обеспечить взаимодействие с МОЦ в рамках реализации 
федерального проекта «Успех каждого ребёнка» национального проекта 
«Образование». 

4.0пределить муниципальным координатором деятельности МОЦ 
заместителя Главы администрации по социальному развитию-начальника МУ Отдел 
образования муниципального образования «Тереньгульский район» Карпову Е.А. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого 
заместителя Главы администрации муниципального образования «Тереньгульский 
район» Навознову Н.Н. 

методического и аналитического сопровождения 


